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sin stora glädje över, att sjukhuset kunnat komma till 
stånd. »Det är», sade han, »en glädje, att västerländskt 
inflytande tillväxer i Östern, och synnerligast gläder 
det oss, att det ej blott är handel och politik utan den 
kristna kärleksverksamheten, som också intager sin 
plats, och varpå vi här ha ett bevis.»

Senare vid ett enskilt samtal sade konsuln, att 
ban skulle till sin regering inrapportera dagens hän­
delse.

Vid högtidligheten bjöds även på flera angenäma 
överraskningar. Så hade ryska konsuln av kejsaren 
fått i uppdrag att till broder Raquette överbringa en 
mycket dyrbar gåva, bestående av ett guldetui i bril­
janter, ett värde av omkring ett tusen kronor. Natur­
ligtvis kände sig mottagaren av gåvan glad, men även 
vi andra, ty det var ju ett anmärkningsvärt erkän­
nande åt en svensk missionär. Anledningen till denna 
kejsarens uppmärksamhet var, enligt en skrivelse som 
åtföljde, de tjänster mot en framstående rysk forsk­
ningsresande, som broder Raquette gjort. Så hade han 
bland annat lyckats häva en svår sjukdom, som denne 
förgäves sökt hjälp för i Europa. — Annu skulle dock 
vår mission uppmärksammas från ryskt håll, i det att 
direktören vid rysk-kinesiska banken, Hammarbeck, 
som gåva till sjukhuset lämnade 100 rubel. Av eng­
elske konsuln, kapten Chyttelworth, skänktes vid samma 
tillfälle en den allra präktigaste järnsäng. Gud väl­
signe givarne!

Efter talen samlades de till ett 25-tal uppgående 
gästerna till middag i sjukhusets stora sal. Det hela 
var naturligtvis i många avseenden olika mot vad vi 
äro vana vid i Sverige. Men mest »bröts» dock, då 
det gällde samtalet, ty då voro känningarne från den 
babyloniska förbistringen nästan stora; samtalet måste 
nämligen föras på fem språk, svenska, engelska, ryska, 
kinesiska och turkiska. Detta inverkade likväl ej på 
samtalets livlighet utan snarare tvärtom.

Efter middagen besågs sjukhuset, och de omdömen, 
som då avgåvos, voro alla lovordande. Vid kaffet, som 
därpå intogs, var stämningen den bästa, höjd som den 
blev genom den präktiga musik, som ett par av missio­
närerna presterade.

Så hade då Betesda sjuklius blivit invigt för sitt 
sköna ändamål, och måtte nu Guds nåd ocli välsignelse 
i rikaste mått vila över dem, som skola arbeta där, 
såväl som över alla, som komma för att där söka 
hjälp!

Kaschgar den 3 februari 1909.
Broderligen

David Gustafsson.

Från utresande missionärer.
Matadi den 13 jan. 1909.

Älskade missionsvänner!
Guds frid!

Som det åter blivit bestämt för mig att resa till 
Kongo för att där verka Herrens verk, vill jag härmed

meddela något från resan dit. Det var tredje gången, 
jag lämnade mitt fosterland och de kära, jag där hade, 
och begav mig till det hälsofarliga Kongo. Jag vet 
dock, att Herren är mäktig att bevara mig för alla 
faror, om så är hans heliga vilja. Vi voro 6 svenska 
och 1 engelsk missionär i sällskap till de svartas världs­
del, men många andra såsom ämbetsmän och officerare 
i statens tjänst, köpmän, ingeniörer, maskinister m. fl. 
reste dit för att förtjäna penningar. — Avskedet är 
särskilt kännbart, då man reser till Kongo, icke så 
mycket för den tid man har att verka där, utan fast­
mer emedan den tanken gör sig gällande: kanske vi 
aldrig mer skola återse varandra. Vännerna på de 
platser, där jag längre eller kortare tid verkat under 
min vilotid hemma, anordnade kort före avresan avskeds­
fester, och där erhöll jag många uppmuntringsord, 
som gjorde mitt hjärta gott.. Särskilt vill jag framföra 
mitt tack till vännerna i Örnsköldsvik, Sundbyberg, 
Fogdö och Stockholms fria missionsförsamling samt 
till alla vänner, jag under mina resor lärt känna. Gud 
välsigne eder alla! — Att vid denna årstid företaga 
en resa till Kongo är icke detsamma som att resa på 
sommaren på grund av den stora skillnaden beträffande 
årstiderna. I Sverige hade vi vinter med 10 à 20° 
kyla, och i Kongo är nu den hetaste tiden med 40° 
värme och mera. Men då förhållandena äro sådana, 
att man måste resa vid denna tid, är intet annat att 
göra. Vi avreste från Stockholm den 12 dec. I Malmö 
hade vi en skön afton på Betel, där vännerna anordnat 
avskedsfest och bland annat läto oss se en strålande 
julgran. De tänkte nämligen på, att vi skulle tillbringa 
julen på havet och då säkerligen skulle gå miste om 
denna sköna julprydnad. Vid avresan från Malmö 
hade många vänner infunnit sig, och då färjan lade 
ut, uppstämde de så trosfriskt: »Tryggare kan ingen 
vara», etc. Vi svarade med sången: »O, må ingen 
bli tillbaka» etc. Snart hade den svenska kusten för­
svunnit för våra blickar. Resan till Antwerpen gick 
genom Danmark, Tyskland, Holland och Belgien. Ju 
längre vi kommo mot Belgien, ju mera tycktes sen­
sommaren eller hösten vara rådande. Ingen kyla, ingen 
snö utan får och nötkreaturen gingo på bete, och själva 
kände vi, att vinterrockar och mössor blevo överflödiga. 
Framkomna till Antwerpen togo vi in på hotell. Lars­
son och jag fingo bo hos en göteborgare, som slagit 
sig ned där och idkar hotellrörelse. Att söka beskriva 
Antwerpen är överflödigt, då många gjort det förut. 
Staden har icke förbättrats, sedan jag först såg den. 
Nej, krogväsendet florerar söm förr, och katolikerna 
äro lika måna om sina vackra kyrkor och helgonbilder, 
under det folket dör i dryckenskap och många i stor 
fattigdom. Avresan från Antwerpen försiggick som 
vanligt under mycken ståt, och många hade infunnit 
sig för att vifta farväl. Vår båt, Bruxellesville, är sto. 
och präktig med rymliga hytter, salonger, skriv- och 
badrum m. m. och en alltid påpasslig betjäning. Maten 
är efter fransk matsedel och rätterna många. Vi sven­
skar skulle ju gärna vilja ha maten lagad på svenskt 
vis, men detta är icke tänkbart. Man får taga seden, 
dit man kommer. Resan har i sin helhet gått bra, 
och vi ha sluppit svårare stormar, som ofta bruka rasa
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vid denna tid på året. Visserligen har det gungat 
betydligt isynnerhet första delen av resan, men ju 
längre vi närmat oss de södra regionerna, har resan 
blivit angenämare. Vår båt går i medeltal 50 svenska 
mil på dygnet. Vid Sierra Leone gjordes ett uppehåll 
för att intaga kol och vatten samt ett hundratal svarta 
arbetare. Under tiden, vi lågo där, voro de flesta 
passagerarne i land för att bese staden. Sedan vi läm­
nat denna plats, kändes värmen mer tryckande, ocli 
det var nästan omöjligt att vistas i hytterna, utan man 
föredrog att vara på däck.

Någon julhögtid firades icke ombord, men vi sven­
skar samlades julafton till en högtidsstund, då vi drucko 
kaffe och förtärde andra godsaker, som vänner sänt 
med oss. Vi delade ock ut några julklappar till var­
andra samt sjöngo julsånger och läste de härliga jul- 
texterna om Frälsarens födelse. Juldagen inbjödo vi 
6 andra svenska passagerare till en enkel kaffefest, då 
vi också läste och sjöngo samt sökte göra så trevligt 
för dem som möjligt. Våra tankar ilade till snöig 
nord, till föräldrar, barn och vänner, och säkerligen 
tänkte även dessa på oss. — Livet ombord är ganska 
omväxlande men blir ändå tröttsamt i längden. Vi 
missionärer hade gemensamt bönemöte varje morgon, 
då vi läste, sjöngo och bådo dels på svenska dels på 
engelska. För passagerarne anordnades konserter ocli 
baler emellanåt. Nyårsafton var en stor konsert an­
ordnad, och kl. 12 på natten tillkännagavs det nya 
året genom kanonsalut, klockringning och en lång 
signal med ångvisslan. Konserten eller rättare festen 
räckte till kl. 4 på morgonen, då alla deltagare voro 
mycket ankomna av den myckna champagnen, som 
druckits till det nya årets ära.

Då vi passerade ekvatorn, anordnades ett s. k. 
»neptunsdop», d. v. s. att alla, som icke förr passerat 
ekvatorn, skulle döpas. Det hela är en gammal sjö- 
manssed, som förefaller ganska komisk, då dopkandi­
daterna intvålas, rakas och doppas i en stor bassäng. 
Samma dag var ock en idrottsfest anordnad för de 
svarta ombord, då de fingo springa över hinder, springa 
i säck, klättra på såpad lina m. m. och de skickligaste 
fingo pris. Onsdagen den 6 kommo vi till Banana 
och samma dag till Boma. Men döm om vår för­
våning, då vi fingo förbud att gå i land, emedan det 
utbrutit smittkoppor ombord. Det bestämdes, att vår 
båt skulle ligga i karantän i 10 dagar på Kongofloden, 
och under tiden kunde ingenting göras, utan vi måste 
finna oss uti att vara avskilda. De två insjuknade 
fördes i land, och som väl var, syntes inga flera vara 
angripna av smittkopporna! Alla passagerare och ar­
betare måste vaccineras. Två andra allvarsamma sjuk­
domsfall inträffade ombord, och även dessa personer 
blevo förda i land för erhållande av vård. Faror lura 
på hav och land, och vi kunna icke nog tacka Gud, 
som skonat oss och hjälpt oss ända hittills. Vår karan- 
tänstid tog slut, fortare än som först bestämts, så att 
vi redan nu befinna oss på Londe, där vi hälsades 
välkomna av syskonen Lembkes och Westlinds. Som 
det är bestämt, att årskonferensen skall hållas den 22 
jan. på Kingyoi, måste vi så fort som möjligt anträda 
resan dit. Syskonen Flodéns, Grahns och Larsson för­

ena sig med mig i de hjärtligaste hälsningar till alla 
missionsvänner.

Eder i Herren förbundne
C. J. Lindström.

Ombord å Prins Ludvig den 16 februari 1909.

I Herren älskade missionsvänner!

Och han sade: Mitt ansikte skall gå 
med. 2 Mos. 33: 14.

Ovanstående löfte fick jag som minnesord av kära 
vänner hemma i Sverige, ocli det har ljudit i mina 
öron alltsedan dess. Vi hava också hittills i rikaste 
mått fått erfara, att vår Guds ansikte har varit vänt 
till oss, och vi veta, att detta löfte gäller till resans slut.

Ännu kan jag knappast fatta, att jag verkligen 
är på väg till Kina, och dock är det en verklighet. 
Av Herren är det skett ocli är ett under i mina ögon. 
Jag har hittills liksom levat i det förflutna med tanke 
endast på all den kärlek och förståelse, som I, kära 
missionsvänner, bevisade mig på alla platser. Mottagen 
var och en mitt innerliga tack för allt! Så vill jag 
ock bedja eder alla: Glömmen oss icke i fortsättningen 
utan hållen ut i trogna förböner för edra sändebud i 
fjärran Östern. Tiden är kort. Snart kommer den 
stora skördens dag.

Vi nalkas nu Port Said, varifrån jag hoppas kunna 
sända detta brev. Vår resa över Medelhavet har varit 
god. Vädret har varit härligt men ganska kallt. Vårt 
första uppehåll, sedan vi lämnat Genua, var i Neapel, 
där vi stannade några timmar. Vi gingo då i land 
för att bese staden, men ett hastigt påkommande regn 
tvingade oss att snart återvända till båten.

I söndags middag passerade vi genom Messina- 
sundet, där den svåra jordbävningen nyligen timat. 
Nu såg allt så fridfullt ut. Solen sken så varmt, och 
på vattenytan syntes blott en liten krusning. Små 
segelbåtar syntes här och där, och utefter stranden 
ilade ett järnvägståg. Hade vi icke sett de ramlade 
husen och all den förödelse, som åstadkommits, skulle 
vi knappt trott det vara en sanning. Vi kunde se 
ruinerna med blotta ögat och ännu bättre genom kikare. 
Det var förfärligt! Och dock var det, som vi sågo, 
endast litet på ytan och på långt avstånd. Huru måtte 
det då icke ha varit på nära håll!

Dagarna ombord gå ganska fort. Vi äro 26 mis­
sionärer från olika land och gå till olika missionsfält. 
De flesta äro från England, och största delen av oss 
går till Kina.

Genom vårt dröjsmål i Genua undgingo vi en svår 
storm, som eljest träffat oss mellan Genua och Neapel. 
Prisen med oss Herren för hans nåd och trofasthet!

Familjen Sköld förenar sig med mig i hjärtligaste 
hälsningar till alla missionens kända ocli okända vänner.

Gud med oss.
Eder i Herren förenade

Maria Axling.
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i ett par av sina ämnen, 
kvar, innan han blir fullt

Ännu har han dock två år 
färdig.

Missionsmediens 
redovisning.

EDITIONEN
Vi ha sedan föregående år, då vi 
även hade textutredningarna i denna

tidning, blivit rätt långt efter med redovisningarna, 
varför vi nu i ett par nummer måst fylla flera sidor 
därav. Så fort vi komma upp till dato, behöva de 
icke ta så stort utrymme som nu, varför vi då skola
återgå till våra bilder från världsmissionsfältet.

Uppgifter för 
årsberättelsen 
och matrikeln, 
berättelsen. De 
allra senast den 
bättre.

Vi påminna härmed vänligen alla, 
som det vederbör, att i god tid in­
sända uppgifter för matrikeln och års­
skola vara insända till expeditionen

1 april. Men ju förr de komma desto

Anlända I Missionär A. E. Wandel meddelar oss på 
till Kina. | brevkort, daterat Shanghai den 16 februari, 
bland annat följande: »Kl. 10,30 f. m. i dag ha vi land­
stigit här i Shanghai. Missionär Rydberg mötte oss och 
vi bo nu på det nya sjömanshemmet. Vi ha haft en 
underbart härlig resa, för vilket vi äro mycket tack­
samma till Gud. Endast några dagar mellan Aden 
och Colombo var det något stormigt. I övrigt var havet 
härligt att skåda och befara.»

* * *

Senaste underrät- I Missionär S. Tånnkvist, som en 
telser från Kina. | längre tid varit svårt sjuk i rödsot, 
är nu så pass återställd, att han kunnat återvända till 
sitt hem i Huangchow. Under hela sjukdomen har 
han legat i Wuchang.

Fru Judit Wahlkvist är fortfarande rätt klen, så 
att det är mycket möjligt, att hon måste resa hem till 
Sverige för att här hemma söka återvinna hälsa och 
krafter.

= *

Senaste underrät­
telser från Kongo.

Den sista posten från Kongo till-
förde oss idel goda underrättelser. Kollekt för

Alla våra kära syskon voro friska och i fullt arbete. 
De ha nyligen varit samlade icke mindre än 20 per­
soner till årsmöte vid Kingoyi, och där rådgjort om 
missionens angelägenheter.

Missionär J. Hammar och fru äro nu vid Mbamu

understödsfonden.
Ärligen 
bundet

upptaga en kollekt på våren

bruka de till Missionsför- 
anslutna församlingarna 
till förmån för vår under-

i Franska Kongo och ha där börjat

Må
Den varma och mest prövande 
vi då särskilt komma iliåg dem

arbeta.
tiden är nu inne.
i våra böner.

stödsfond för sjuka predikanter och predikanters änkor. 
Vi beräkna att även nu få en sådan. Den är alldeles 
nödvändig, för att vi skola kunna giva alla dem något, 
som bruka att få, och andra, som årligen komma till. 
Låt oss därför, då lämpligt tillfälle gives, upptaga denna

Ny 
till

sändning Den 22 april kommer åter en liten grupp

kollekt. Det 
gärning.

Medlen 
och icke till 
annan kassa.

skall alldeles säkert vara en Gud behaglig

insändas till Missionsförbundets expedition 
Predikanternas pensionskassa, som är en

Kongo. missionärer att avresa till vårt missions-
fält i Kongo. Det torde bli, så långt vi nu veta, mis­
sionärerna Josef Ekstam, C. Palmkvist och Elin Eriks­
son, vilka nu utresa för andra gången. I deras sällskap 
komma att utresa för första gången ackuschörskan 
Anna Eklund och sjuksköterskan Selma Lundgren.

De, som vilja sända ut några saker med dessa 
syskon till Kongo, torde inlämna dessa till vår expedi­
tion före den 5 april.

Missionsförbundets sommarkurser för 
predikanter.

Läkare för mis­
sionen i Kongo.

Såsom många av våra vänner känna 
till, är f. n. en ung man vid namn

G. Palmær från Jönköping i London för att där studera 
till läkare för vår kongomissions räkning. Till sina 
studier får han årligen ett litet understöd av Missions­
förbundet. För helt kort tid sedan tog lian, enligt 
notis i en engelsk tidning, en mycket hedrande examen

Svenska Missionsförbundets konferens beslöt vid 
sitt sammanträde i juni förlidet år att, genom styrelsens 
försorg, om möjligt innevarande år en sommarkurs för 
predikanter skulle anordnas vid Missionsskolan på Li- 
dingön. Kursen skulle omfatta dels bibelstudium dels 
föreläsningar och diskussioner över ämnen, som vore 
av betydelse för den andliga verksamheten i vårt land 
och i hednavärlden. För att förbereda saken tillsattes 
en kommitté. Denna har nu uppgjort ett provisoriskt 
program. Såsom tid för kursen har den bestämt da­
garna efter årsmötet d. v. s. den 8—15 nästkommande 
juni. Till föreläsare har den beslutit kalla följande 
personer för att tala över här nedan angivna ämnen:
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Prins O. Bernadotte: Husandakten — lektor P. 
Waldenström: Dogm, tro och moral samt Prediko- 
konsten — predikant J. Norberg: Bibelskolan — redak­
tör J. B. Gauffin: Evangelistkurser — rektor Fr. Lund­
gren: Grunddragen av kristendomsundervisningens meto­
dik — redaktör C. Boberg: Den kristliga ungdomsverk­
samheten — pastor K. Palmberg: Val av text för 
predikan — redaktör W. Lönnbeck: Bibelkritiken — 
doktor Karl Fries: Mission och kultur — missions­
sekreterare W. Sjöholm: Kongomissionen — missionär 
K. A. Fernström: Kinamissionen — doktor Sven Hedin: 
Erfarenheter av missionens arbete i det inre Asien — 
lektor Walles, Hudiksvall: Forskningar i Babylons 
ruiner — överste E. Melander Kristendom och foster­
landskärlek — professor Key-Åberg: Talorganens vård.

Efter varje föredrag skulle frågor och diskussion 
vara tillåtna över det avhandlade ämnet.

Med anledning härav har lektor Waldenström till­
skrivit ovannämnda personer och frågat, om de vilja 
åtaga sig uppdraget. Han avslutar sitt brev med föl­
jande ord:

»Till sist bör jag framhålla, att ett ja till min 
fråga icke skall anses innebära, att den svarande gillar 
den frikyrkliga verksamheten, utan endast att han vill 
begagna ett givet tillfälle att utöva ett gott inflytande 
på densamma. Likaså skall ett nej icke anses inne­
bära, att lian ogillar denna verksamhet, därest han 
icke själv så motiverar ett eventuellt avslag.»

Flera av de anmodade föreläsarne ha redan ja- 
kande besvarat kallelsen, varför således företaget från 
den sidan kan anses tryggat. Ännu återstå dock åt­
skilliga detaljer, innan programmet blir fullständigt. 
Och då tryckt program icke kan bli färdigt förrän 
rätt nära in på tiden, vilja vi här meddela det huvud­
sakligaste därav.

Kurserna öppnas måndagen den 7 juni kl. 6 e. m., 
då välkomstmöte hålles.

Följande dagar hålles bibelstudium, föreläsningar 
och samtal mellan 8—10 f. m., 12—2 och 5—7 e. m.

Måltiderna bliva följande, kl. 7 f. m. kaffe eller 
te, kl. 10,30 f. m. frukost, kl. 2,30 e. m. middag, kl. 
4,30 e. m. kaffe och kl. 8 e. m. kvällsmat.

På söndagen den 13 juni hålles stort friluftsmöte 
under eftermiddagen.

Måndagen den 14 hålles på aftonen nattvardsgång, 
och tisdagen den 15 avslutas kurserna.

Alla deltagare beredas rum och mat på skolan. 
Flera komma icke att mottagas än som bekvämt få 
rum, på det att nödig stillhet må givas för enskilda 
studier och förberedelser m. m.

Anmälningar om deltagande göras till Svenska 
Missionsförbundets Expedition.

Varje deltagare erlägger i ett för allt en kursavgift 
av 15 kr. En tredjedel av denna d. v. s. fem kronor 
insändes tillsammans med anmälan. Det övriga lämnas 
vid ankomsten i utbyte mot kursdeltagarekortet.

Ingen må anmäla sig, som icke är i tillfälle att 
övervara hela kursen. För avbruten kurs göres ingen 
återbetalning av erlagd kursavgift.

Med innerlig bön till missionens herre, som ock 
är församlingens huvud, om välsignelse över detta 

företag, hälsa vi härmed våra predikanter välkomna 
att deltaga i dessa Missionsförbundets första sommar­
kurser. Må de få tillföra deltagarne mycken upplivelse 
och undervisning, många goda inpulser och en för- 
nyelse till själ och ande!

Redovisning
av till Svenska Missionsförbundet influtna gàvomedel under 

november månad 1908.
(Forts.)

Söndagsskolans hednamission.
Sönd. i Rya missionshus gm Persson, Gantofta, 5 kr. Mat­

fors sönd. gm Anna Larsson 1: 70. Ede sönd. gm Hansson, Viskan, 
14 kr. Vesene mfg gm Andersson 25 kr. Stackkumla sönd. gm 
Amalia Hellberg 7 kr. Asby sönd. gm Karlsson 5 kr. Nedansjö 
sönd. gm Bergman 10 kr. Landsorts sönd. gm Karlsson att av 
Nyqvist användas för kongobarnen 10 kr. Bor sönd, gm Gustafs­
son 15 kr. Täekhammars sönd. gm Dahlgren 15 kr. Sönd. i 
Lonnhöjden gm Elisabet Sparre för Kongo 5 kr. Gefle sönd. gm 
Engström 105 kr. Lilla Ruths sparb. gm fru Karlsson, Sthlm, 34 
kr. Salemsförs. sönd., Malmö, gm Isaksson 8 kr. Lilla Svenska 
Barntidningen 35: 88. Lännäs sönd. gm Ingvall 2: 55. Kvillinge 
sönd. gm Falk 7: 15. Skönviks brödraförs. sönd. gm Norberg 
48: 52. Östanå sönd. gm Svensson 6: 18. S:a 254: 98.

Missionen Kaukasien.
Gm Wilh. Sarwe kollekt i Nora 9; 49, Vestanfors 19: 20, 

T .rsåker 24 kr., Alfta 22: 50, Edsbyn 102: 80, Orsa 26: 60, Mora 
30: 20, Falun 26: 18, Vendel 18: 65, s:a 279: 62. Gm Elin Sund­
vall kollekter och inträdesavgifter vid förevisningen i Grillby 16: 55, 
Västerås 67 kr., Enköping 47: 88, Kärrgrufvan 26: 10, Smedje­
backen 38: 10, Ludvika 27: 10, Dala-Järna 29: 03, Mora 22: 35, 
Söderås 41: 41, Leksand 33: 03, Borlänge 73 kr., Säter 47: 22, 
Hedemora 70: 10, Avesta 50 kr., Sala 26: 10, Heby 28: 40, s:a 
643: 37. D:r Fr. Berglund gm W. Sjöholm, Sthlm, 15 kr. Insaml. 
vid Elin Karlssons begravn, gm Björn, Götlunda, 14: 61. Hufvud- 
sta kr. förs, gm Elin Sundvall för jesiderna 21 kr. S:a 693: 98.

Missionen i Kinesisks Turkestan.
S. L. att av Elsa Andersson användas till julen i Jarkend^5 

gr. Habo frif. gm Johansson 60 kr. Landtorps mfg gm Ljung- 
quist 20 kr. Isak Nilsson, Svensköp, till välgörande ändamål 5 kr. 
Tidaholms syfören. gm Andersson 31: 25. S:a 121: 25.

Missionsskolan.
Knut Bergh, Tranås, tin inköp av instrumentskåp 50 kr. 

Bolstervar av onämnd gm Lindberg, Bergby.

Predikantfonden
Östhammars mfg gm Lundqvist 13: 10. Umeå brödrafören. 

gm Brolin 10: 80. S:a 23: 90.

Inre missionen.
(- Norra arbetsföreningen gm Aug. Svensson, Ryd, Brötjemark, 
125 kr. Kollekt gm Nilsson, Tomastorp, Jemserum, 7: 65. Ens- 
löfs mfg gm Larsson 19: 14. Särna fria mfg gm Ohlsson 9: 95. 
Bälinge mfg gm Johansson 10 kr. Kärtareds mfg gm Karlsson 
12: 28. C. P. Carlsson, Gessberg, gm Pettersson 2 kr. Rogsta 
Malsta mfg gm Lindqvist 4: 50. Fridhem gm Andersson 17: 25. 
Ölme frif. gm Jansson 20 kr. Skurups mfg av Hilma och A. M. 
Nettling, gm Palmgren 25 kr. Ytterbyn gm Wennström 12: 14. 
Näsbyn gm Bengtsson 6 kr. Bulsbols mfg gm Andersson 25 kr. 
Tibro ev. mfg gm Andersson 25 kr. S:a 320: 91.
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Missionen i Lappland.
Enslöfs mfg gm Larsson 17: 03. Lärbro mfg gm Karlsson 5 

kr. Ytterbyn gm Wennstrom 5: 63 kr. Maria Eurén, Edebo 10 kr. 
C—j— N—g, Uppsala, såom grundplåt till päls åt Björk 5 kr. 
A. L. genom Anton Lundgren, Sollebrunn 28 kr. C. A. E., Sthlm, 
för Björks päls 5 kr. En gottlänning till päls åt Björk 10 kr. 
Onämnd till Björks päls 10 kr. S:a 95: 76.

Hvilohemmet i Rättvik.
1 refspel av Agnes Helgegren, Göteborg. Falu yllefabrik 

åkfiltar och 1 hästfilt.

Sjömansmissionen.
Onämnd, Immanuelskyrkan, gm W. Sjöholm för julfest 10 kr. 

N. O. Nilsson, Jaxarfve 3 kr. Enslöfs mfg gm Larsson 22: 07. 
Stortorp gm Andersson 5 kr. Två missionsvänner i Falun gm 
Sandmark 5 kr. Blidö frif. ufg gm Nordqvist 7: 55. Onämnd för 
festen i Sunderland 1 kr. Torsåkers kr. ufg gm Rodén 20 kr. 
Nybro mfg gm Nyvall 80: 25. Charlotta Torin, Sjövik, för julfest 
10 kr. Tre sjömansvänner gm Emelie Petersson, Nyköping, till 
julfest i Sunderland 21: 50. S:a 185: 37.

In natura.
En missionsvan gm A. A. Danielsson, Tärnby, 1 par guld- 

örhängen. Fru Ahlstrand, Sthlm, en päls för hemmavarande mis­
sionärer. Onämnd gm Betty Nylander 1 schal och 1 duk för 
Kongo. Onämnd gm W. Sjöholm klädesplagg att säljas för Kongo. 
1 paket för Sunderland av onämnd. 1 bok, Vårsno, av onämnd 
för sjöman. 1 täcke för Kina av fru Classon, Uppsala. 1 paket 
julgåvor för sjömän av Mariefreds ufg. I paket strumpor för sjö­
män av Sanny Sandblom, Jönköping. Div. yllevaror av Skepp- 
tuna ufg för sjömän. 1 par strumpor av onämnd för dito. En 
gammal praktbibel av Gunnarsson, Visby, för Kina. 2 gördlar av 
H. C, Uppsala, för sjömän. 8 halsdukar av onämnd för dito.
1 paket muddar för dito av Skepptuna ufg. 1 paket muddar och 
strumpor av Emma Larsson, Frykerud, för dito. Gammalt linne 
av Maria och Elsa Andersson, Vittsjö, till fru Bertholds sjukvård.
1 halsduk av Kristina Härdin, Gräsön, för Sunderland. Strumpor 
m. m. systrarna Ringqvist samt Anna och Elvira, Arboga, för d:o. 
Söndagsskollärarekåren i Sthlm 1 filt för läraren Abelie Kiananva, 
Kongo. Strumpor av vänner i Näsby för sjömän i London. Dito 
av Eufemia Jansson, Sthlm, för dito. Strumpor av Gräsö och 
Ronöholmsvännerna, Östhammar, för sjömän. Tyg av Augusta 
Gustafsson, Smål. Taberg, för Kongo. 1 linneduk av onämnd för 
Mukimbungu. Almanackor av Aug. J. för Kibunzi. Sjal av 
onämnd för Kongo. 4 paket julgåvor av onämnd för Sunderland. 
Strumpor av onämnd för dito. Bok av Ada Pettersson, Torsåker, 
för dito. Bok av Margareta Andersson, Vexbo, för dito. 2 hals­
dukar av onämnd för sjömansm. Strumpor av E. Isaksson till 
svensk sjöman. Strumpor av onämnd till en sjöman. Skosvärta 
av onämnd för sjömännen. Julgåvor av Korsnäs jungfrufören. för 
sjömansm. Strumpor och tvål av onämnd för sjömän. Strumpor 
av G. Jonsson för sjömansm. Böcker av onämnd för dito. Strum­
por av onämnd för dito. Böcker och strumpor av Nath. Hedin, 
Sthlm, för svensk matros. Kläder, böcker av Maria Andersson, 
Södertelje, till en svensk lettmatros. Underkläder av onämnd för 
Sunderland. Tröja och vantar av oämnd för dito. Skrivmateriel 
av onämnd för svensk sjöman. Boken »I Brödrakretsen» av L. o. 
N. för Sunderland. Tvål och Strumpor för dito. 6 flaskor av 
onämnd för Londe. Tygvaror av onämnd för Londe. 2 paket 
inneh. 31 skjortor av Brummerska sönd., Sthlm, för kongobarn. 
Tyger och skrivmateriel för dito. 1 låda skrivmateriel av Villberga 
kr. ufg för Kibunzi skola.

20 juli-fonden.
Fole frif. gm Fohlin 10 kr.

Till alla givare ett varmt lack! Gud lönar.

Redovisning 
av till Svenska Missionsförbundet influtna gåvomedel under 

december manad 1908.

Utan uppgivet ändamål
Västra Emtervik gm Friman 60 kr. Gåsinge och Dillnäs 

mfg gm Johansson 30 kr. Utanede frif. 6 kr. Gm Aksén fr. 
Nora 100 kr., Svartberg 16: 90, Pershyttan 33: 50, Västgöthyttan 
28 kr., Born 12: 28, Timansberg 4: 55, Råfalla 16: 12, Fåsjöbyttan 
1: 70, Greksåsar 13: 75, Västgöthyttefors 4: 80, s:a 231: 60. Silbo- 
dals mfg gm Persson 40 kr. Karl Andersson, Adelsö, 2 kr. Går­
deby mfg gm Johansson 33: 66. Enköpings mfg gm Lindgren 
115 kr- »Ett tackoffer till Herren» av A. Andersson, Geijersdal, 
50 kr. Ljungarums mfg gm Kallberg 200 kr. L. Lundqvist, Haga­
lund, 100 kr. Malsta mfg gm Olsson 20 kr. E. Edgren, Vägsjö- 
fors, 5 kr. Fr. begravning av Olof Nyströms hustru i st. f. kransar 
gm Halfvarsson 17; 09. Edsbro frif. gm Jansson 51: 85. Sand­
hamn gm Boman 19: 73. K. Sköld, Uttersberg, 20 kr. Skultuna 
mfg gm Wreth 20 kr. Ösmo mfg gm Pettersson 10 kr. P. E. 
Andersson, Insjön, 5 kr. Björke frif. gm Björkander 50 kr. Fol- 
kärna mfg gm Jansson 20 kr. Vrigstads v. frif. gm Isaksson 6 
kr. B. G. Carlsson, Edane, 5 kr. Nerikes Kils mfg gm Eriksson 
113 kr. Lysvik gm Olsson 13 kr. Härsnäs mfg gm Karlsson 18 
kr. Nerikes Kils mfg gm Eriksson 3 kr. Sättersta kr. förs, gm 
Eriksson 15 kr. Varola frif. gm Johansson 20 kr. Gm Erik Löf- 
gren av Södertelje brödrafören. 6 kr., av Ytter Enhörna krets av 
d:o 100 kr. och av David Pettersson, Ytterhörna, 2 kr., s:a 108: 50. 
Beata Blom. Jönköping, gm G. Blom 100 kr. Högsby frif. gm 
Moberger 125 kr. Kerstin Persson, Hyllinge gruva 1 kr. Seger­
stads förs, gm Magnusson 16 kr, Runmarö frif. gm Boman 41: 25. 
Humla gm Johansson 10 kr. Fristads missionshus gm Johansson 10 
kr. Vaija frif. gm Grundström 4 25. Lillkyrka gm Karlsson 20 kr. 
Skeptu a frif. gm Hersberg 60 kr. Bälinge södra mfg gm Andersson 
25 kr. Gottröra frif. gm Eriksson 5: 50. Elgå frif. gm Eriksson 20 kr. 
Bjurkärns frif. gm Damberg 15 kr. Eds frif. gm Walander 10 kr. 
Hjelmseryds Västra frif. gm Andersson 10 kr. Holmens mfg gm 
Eriksson 7: 75. Näsby syfören. gm Ottman 148: 85. C M. Strand, 
Sthlm, 10 kr. Ofre Blomskogs mfg gm Albinsson 40 kr. Säby arbets­
fören. gm Olsson, Tranås, 50 kr. Nya Varvets mfg gm Gunther 14: 47. 
Fasterna kr. frif. gm Eklund 11: 25. Uggeiforsens förs, gm Borg 
113: 50. Åtvidabergs mfg gm Geijer 7 kr. Victor Carlsson, Bäcke- 
bo, 20 kr. Skallhults mfg 12 kr. Norra Råda mfg gm Lundqvist 
103; 97. »E. B.» 5 kr. Arvika mfg gm Andersson 700 kr. Öske- 
viksby gm Andersson 10: 07. Skärstads södra mfg gm Johansson 
54 kr. Malåträsk gm Hellgren 18: 77. Rostorps mfg gm Carlsson 
10 kr. Väddö frif. gm Eriksson 15 kr. Agunnaryds och Pjetteryds 
frif. gm Pettersson 10 kr. C. F. Löjdahl, Vifstavarf, 20 kr. Stora 
Tuna mfg gm Enbäck 455 kr. Frösunda frif. gm Carlsson 35 kr. 
J. P. Gustafsson, Knutby, 8: 91. Hedesunda förs gm Andersson 
600 kr. Visingsö mfg gm Thorén 48: 02. K. Andersson, Hjels- 
hammar, 25 kr. Axbergs frif. gm Lidin 10 kr. Boafalls mfg gm 
Carlsson 20 kr. Senorens mfg .gm Svensson 10 kr. Smålands­
stenars mfg gm Pettersson 81: 76. Kårbergs frif. gm Gefvert 15 
kr. Lindbyn, Mockfjärd, gm Roth 10: 75. Runtuna mfg gm An­
dersson 10 kr. Hallens frif. gm Bergqvist 26: 25. Hanebo mfg 
gm Westerlund 20 kr. Mönsterås mfg gm Edvall 214: 50. Floda 
mfg gm Rundblad 18: 50. Brötjärna fria mfg gm Dahlgren 22 kr. 
Kristi förs, i Nosemarken gm Nordby 10 kr. Järnskogs mfg gm 
Enoksson 50 kr. Torps och Stöde mfg gm Bohlin 14 kr. J. C., 
Grenna, »ett tackoffer till Herren för återvunnen hälsa» 10 kr. 
Testamente efter L. J. Magnusson och Karolina Magnusson, Kri­
stinehamn, gm Jonas Magnusson 200 kr. Offermedel i Edslekog 
gm Olsson 31: 20. »Ett tackoffer till Herren» av C. Efr. Lind- 
ström, Ockelbo, 10 kr. Össebygarns Ev. frif. gm Almén 70 kr. 
Fest vid Fallet, södra Finnskoga, 8 kr. och av Hanna Andersson, 
Mokärnshyttan, 2 kr. gm Utter. Djurshyttans ufg gm Ekström 50 
kr. Gnosjö mfg gm Johansson 78 kr. Ofvanåkers frif. gm De­
lander 2: 50. Sköllersta frif. gm Selin 37 kr. Hestra kyrka koll, 
gm P. Waldenström 35: 90. Bromstens fria mfg gm Larsson 10 
kr. Gislaved gm Hallberg 20 kr. Burseryd gm Andersson 10 kr. 
Kollekt i Hjelmseryds kyrka gm P. Waldenström 73 kr. Genarps 
mfg 50 kr., Sven Dahlberg, Håsjömo, 5 kr., Emma Johansson, 
Sotåsa, 6 kr. och kollekt i Gällaryd 40: 28, s:a 101: 28 gm P. 
Waldenström. Grythytte fria mfg gm Sundkvist 30: 78. Testa-
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mente av O. B. Olsson, Maglehult, gm J. Nilsson 4,000 kr. Fars- 
bo gm Jacobsson 10 kr. Linghed 20 kr. gm Södergren. Grava 
norra mig gm Lundberg 195. A. 0. Larsson, Vesterhanninge, 15 
kr. Vansäters mfg gm Olsson 10 kr. Bottnaryds frif. gm Anders­
son 10 kr. Kållandsö gm Blom 52: 20. A Olofsson, Herrljunga, 
20 kr. Bollnäs mfgs ufg gm Bäckman 39: 10. Ingmansö mfg gm 
Osterman 30 kr. Rasbokils frif. gm Eriksson 35 kr. J. Eliasson, 
Gärsta, 2 kr. J. W. Palmér, Bo, 5 kr. Ununge gm Laurell 20 
kr. Öregrund gm Brobäck 31: 50. Kristianopels skogsbygds ufg. 
gm Melin 14: 25 Vånga och Möne mfg gm Borén 100 kr. Kjef- 
linge mfg gm Hall 20 kr. Garpenbergs mfg gm Hager 15: 36. 
Rådmansö ufg gm Karl son 5: 50. Lingbo mfg gm Näslund off. 
211: 69, sparb. 191: 49, s:a 403: 18. Onämnd 10 kr. Damnäs frif. 
gm Josefsson 15 kr. Asafors frif. gm Pettersson 61 kr. A. Jo­
hansson, Fridhem. Holsby brunn, 12 kr , Rörstrands förs, gm 
Funke 288: 95. Kungsholmens förs, gm Åhman 182: 13. Flens 
mfg gm Olsson 75 kr. Mölnbo fiif. gm Bergstrand 42: 85. Asby 
mfg gm Karlsson 100 kr. Brötjärna fria mfg gm Dahlgren 70 kr. 
Valla mfg gm Persson 136 kr. Katrineholms frif. 342: 75 kr. och 
Forssa frif. 39 kr. gm Sandberg. Arbrå mfg gm Pettersson 733: 02. 
Säfsjö mfg gm Henriks 146: 58. Lysekil gm Olsson 22 kr. Sten 
hamra frif. gm Andersson 33: 34. Onämnd 20 kr. Sthlms fria 
mfg gm Johansson 278: 22. Olsängs mfg gm Månsson 115 kr. 
A. Lundqvist, Unglum, 15 kr. Kasseboda och Öfraryd gm Måns­
son 30 kr. Vänner i Öfre Skinnskatteberg gm Persson 24 kr. 
Södertelje mfg 318: 19 och Öfver Enhörna krets 8: 34 gm Löfgren. 
Kungsberga mfg gm Karlsson 113: 34 Immanuelskyrkan, Sthlm, 
gm Nordensson 1,689: 84. Fru Sandkvist 14: 75. Betesda mfg, 
Sthlm, gm Pettersson 178: 58. Fru Hudén, 14: 81. Norrköpings 
stads mfg gm Andersson 1,604: 05. Betty Magnussons sparb. Hårs- 
torp, 30 kr. Fören. Senapskornet, Norrtelje, gm Wennman 180 
kr. Arboga frif. gm Spjuth 277: 35. Hudiksvalls brödrafören. gm 
Brandt 650: 64. Alnö brödraförs. gm Nyberg 227: 04. Skutskärs 
mfg gm Öländer 169: 43. Tolfta mfg gm Olsson 100 kr. Tran- 
gärdets frif. gm Hultberg 32: 33. Landsort gm Engström 96 kr. 
Söderö frif. gm Valdner 13 kr. Haga frif., Kolbäck, gm Anders, 
son 125: 50. Bollnäs mfg gm Linder 358: 41. Ev. Luth, missions- 
sällskapet i Motala gm Björkström 150 kr. Anderstorp kr. frif. 
gm Johansson 58: 84. Gnosjö mfg gm Johansson 50 kr. Mjölby 
fria mfg gm Hall 317: 67. Bränn—Ekeby gm Genander 42 kr. 
Bromstens fria mfg gm Larsson 28: 67. Sorunda mfg gm Anders­
son 130 kr. Södra förs., Sthlm, gm Amundsson 1,460: 43. Marie­
freds mfg gm Eriksson 108: 25. Levide frif. gm Pettersson 32: 50. 
Björke frif. gm Björkander 61 kr. Torshälla mfg gm Palm 60: 03. 
A. W. Carlsson, Danhult, 5 kr. Kjessmansbo mfg gm Johnsson 
50 kr. Lagmansereds mfg gm Andersson 50 kr. Dala— Floda fria 
mfg gm Ersson 21: 34. Rogsta och Malsta gm Löfgren 52: 50. 
Arbrå kr. ufg gm Persson 8: 85. Onämnd, Sthlm, 5: 56. Grillby 
mfg gm Eklund 87: 34. Gnesta frif. gm Alm 115: 50. Als mfg 
gm Hedlund 107: 08. Bränn Ekeby gm Öhman 55: 50. Stafnäs 
kr. frif. gm Olsson 12: 50. Norra Solberga mfg gm Weman 36: 45. 
Bodens mfg gm Harnesk 69 kr. Husby Lyhundra frif. gm Jans­
son 32 kr. Häfverö gm Jansson 28: 40. St. Skedevi gm Gustafs­
son 60 kr. Gm Hübinette fr. Brobyn 8: 68 och Sundom 2 kr. 
Viksjö gm Karlsson 16: 67. Gottröra frif. gm Eriksson 28 kr. 
Liljeholmens mfg gm Törner 105: 95. Mosselunds krets gm Ols­
son 33: 80. Ö. Eneby mfg gm Pettersson 135 kr. Fläckebo mfg 
gm Kättström 138. Sundborns mfg gm Sundin 222: 59. Enångers 
frif. gm Wasberg 110 kr. Örebro brödraförs gm Becker 693: 79. 
Finnåkers mfg gm Jonssoh 84: 68. Arvika mfg gm Andersson 
639: 38. Vrena och Bettna gm Andersson 51 kr. Strömstads mfg 
gm Petersson 45 kr. Sennans mfg gm Bengtsson 33: 72, Södra 
Sillbodals mfg gm Persson 62: 70. Mellerud gm Andersson 21 kr. 
Betels mfg, Eslöf, gm Olsson 145: 88. Tidaholms mfg gm An­
dersson 122: 66. Filipstads och Färnebo mfg gm Gustafsson 156: 87. 
Ôreryds mfg gm Pettersson 60 kr. Fors station gm Jansson 175 
kr. Indals frif. gm Berglund 101: 25. Karlstads ev. luth, mfg 
gm Wennsten 467: 25. Glafva mfg gm Andersson 334: 07. Julita 
mfg gm Andersson 207: 50. Hessleholm gm Bengtsson 80 kr. 
Ôrserums mfg gm Andersson 16: 44. Stentorps mfg gm Bergström 
43; 41. Broby mfg gm Gustafsson 32 kr. Betania ufg, Mariestad, 
gm Elsa Johansson 9: 49. Sönd. i Skaftebyn gm Olsson 40: 64. 
Östra Holmedals mfg gm Trell 45: 09. Enköpings ufg gm Nyberg 
10 kr. Askeby och Ôrtomta ufg gm Eriksson 50 kr. Askeby gm 
Eriksson 65 kr. Möcklamo mfg gm Johansson 12: 74. Vrigstads 
mfg gm Ek 55: 61. Lotorps mfg gm Nordell 58: 34. Njutångers 

brödrafören. gm Sandin 90 kr. Sundbybergs mfg gm Ossian Jo­
hansson 55: 10. Anders Persson 10 kr. Skenninge gm J. F. An­
dersson 48: 25. J. Andersson, Sjölunda, 12: 20. Edsbro gm Jans­
son 93: 60. Norrsundets mfg 18: 05. E. Andersson, Gårdby, 
Skärkind, 17: 05. Vaxholm gm Olsson 152: 56. S:a 28,210: 41.

Yttre missionen.
L. M. Andersson, Gunnarsbytorp, gm Friman 20 kr. Slaka 

mfg gm Vesterberg 10 kr. för Kina och 10 kr. för Kongo. Nora 
45 och Pershyttan 5: 10, sa 50: 10 gm Aksén. Gm Fr. Eriksson, 
Sunne, fr. Torsby 40 kr., Gjutaregården 44: 20. Södra Borgeby 
11: 10, s:a 95: 30. Bäsna mfg gm Olsson 25: 43. Åminne mfg 
gm Brink 11: 53. Magnus Tall, Hägerstad, 10 kr., Lydia Tall, d:o, 
5 kr. J. M. Jansson, dito, 5 kr., s:a 20 kr., hälften för Kina och 
hälften för Kongo. Fröken Math. To lén, Sthlm för Kina 5 kr., 
Kongo 50 kr., Kaukasien 50 kr., s:a 150 kr. Annebergs mfg gm 
Björk 75 kr. »Ett löfte åt Herren» av J. Fors, Uppsala, 10 kr. 
Lanna frif. gm Molander 15 kr. Gm Aug. Palmér kollekt i Göka- 
lund 32: 61, Davidsmåla 17: 04, Applerum 7: 75, s:a 57: 40. Bex- 
heda mfg gm Forshell 25 kr. Joh. E. Persson, Gantofta, 10 kr. 
Gm Aug. Jakobsson fr. Sanda 11: 76, Väte 19: 75, Klinte 14: 69, 
Hejde 5 kr, Tofta 9 kr, s:a 60: 20. C. Carlsson, Prostgården, 
Söderala 50 kr. Huggenäs mfg gm Fernlöf 32; 22. Råby mfg gm 
Gill 28 kr. Söderbykarl gm Andersson 30 kr. C. J. Olsson, 
Venjan, 19: 60. Sösdala mfg gm Mårtensson 25 kr. Gunnarskogs 
mfg gm Jansson 297 kr. Gudhems mfg gm Olsson 16 kr. Valö 
mfg gm Jansson 50: 12. Vestra Holmedals mfg gm Nilsson 41 
kr. Bankeryds v. mfg gm Andersson 50 kr. »Ett löfte åt Her­
ren» 143: 23. Lojsta frif. gm Nicklasson 25 kr. Måshults syfören. 
gm Nyberg 20: 78. S. Johansson, Rökinge gård, Vreta Kloster, 
100 kr. Erika Edlund, Sundsvall, 3: 65 till barns beklädnad. N. 
N. Ramdala, 30 kr. Bäck Andere Hanssons aflidna 8 åriga dotter 
Marias sparbössa gm Samuel H. Hansson 11: 25. Lungsunds mfg 
gm Nilsson 94 kr. C. G. Pettersson, Fiskeby, 5 kr. Tensta frif. 
gm Lennman 7: 55. Fr. auktion gm Hellström, Nynäs, Neder 
Kalix 90: 50 att delas lika mellan Kongo och Kina. Torstuna 
mfg gm Eriksson 10 kr. Kårbergs mfg gro Widén 12 kr. Nora 
mfg gm Johansson 696: 72. Almunge mfg gm Eriksson 545: 40. 
Södra Ny förs gm Andersson 71 kr. Rudstorp, Trångstad, gra 
Ostlund 27: 82. Ostanå frif:s arbetsfören. gm Johansson 50 kr. 
för Kina och 50 kr. för Kongo. Sjösås södra mfg gm Larsson 
20: 80. V. Fernebo mfg gm Lindblom 100 kr. Oreryds mfg gm 
Pettersson 25 kr. Fru Hammarstedt, Hernösand, gm Lönnborg 5 
Grytnäs mfg gm Andersson 20: 25. Skärhus arbetsf. gm Nilsson 
20 kr. Landa mfg gm Mosesson 50 kr. Tossö arbetsfören. gm 
Nilsson 30 kr. Tomtehults krets, Sunne, gm Eriksson 22 kr. 
Hofsta mfg gm Ungerth 40 kr. Dalhems frif. gm Enderberg 40 
kr. J. P. Pettersson, Fröskog, 10 kr. Kopparbergs mfg gm Dahlin 
45: 13. Wahlstorps syfören. gm Olsson 40 kr. Hallstahammar mfg 
gm Östergren 63: 57. Visnums och Kils mfg gm Carlsson 95: 90. 
Odensvi mfg gm Wetterberg 40 kr. Brattfors södra krets gm 
Pettersson 54 kr. Berga ufg »Trons seger», Åmåls landsförsaml. 
gm Andén 15 kr. »Fr. onämnda» 100 kr. Bergsmossens mfg gm 
Skogman 13 kr. Norska skogsbygdens mfg gm Johansson 22: 55. 
A. B. Aronsson, Stenungsund, 30 kr. Unnaryd kyrka gm Gustafs­
son 59 kr. Fröken Pettersson gm Wennberg 10 kr. Gårdeskärs 
mfg gm Öländer 71 kr. Mora fria mfg gm Persson 25: 67. Säters 
mfg gm Åberg 61: 37. Harge mfg gm Johansson 43: 29. Fors- 
bodums mfg gm Persson 25 kr. A. Jacobsson, Sanda, 21 kr. 
Gisslaveds mfg 25 kr. och av T. O—n 15 kr. gm Holgersson. Joh. 
Persson, Stabby, Söderbykarl 10 kr. J. Eliasson, Gärsta, 11 kr. 
för Kina och 11 kr. för Kongo. Enåkers mfg gm Andersson 315 
kr. Domaryd—Äpplaryds mfg 30 kr. och M. Pettersson 20 kr. 
gm Månsson. Mustadsfors frif. gm Nygren 35 kr. Haddåsa mfg 
gm Pettersson 10 kr. Betelföreningen i Östra Torp gm Hellström 
20 kr. Alfred Andersson, Lagmansholm, 25 kr. Brämhults mfg 
gm Johansson 25 kr. Kollekt i Anderstorps kyrka gm Johansson 
61: 63. Malungs kr. frif. gm Lissel 100 kr. Sjögestads mfg gm 
Pettersson 20 kr. Styrestads mfg gm Aronsson 75 kr. Valbo ev. 
frif. gm Lindgren 21: 32, Sunds mfg gm Andersson 52: 70. Anna 
Mattsson, Mon, 10 kr. Östergårds frif. gm Jansson, 50 kr. Rem­
mene mfg gm Hallén 56: 75, därav 25 kr. för Kaschgar och 6: 75 
för Ksngo och Kina. Fiflehulls mfg gm Jonsson 28 kr., därav 10 
för Kongo och 10 för Kina. E. Pettersson, Laxarby, 10 kr. Landa 
syfören. gm Mosesson 60 kr Klöfvedals mfg gm Andersson 25
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kr. till Kongo och 25 kr. till Kaschgar. Borstig gm Pettersson 
26: 66. Frojerums mfg gm Andersson 30 kr. Hendla och O. A. 
Johansson, Hesselbo, 15 kr. Familjen Kaléns, 8— d, 9 kr. Fin­
nerödja mfg gm Jansson 41: 39, V. Husby mfg gm Schelin 9 kr. 
Brefvens frif. gm Nilsson 80 kr. Hargs kr. förs gm Öhrn 75 kr. 
Betelförs, i Råå gm Olsson 25 kr, J. M Östberg, Halmstad. 4kr. 
Ekeby sönd. gm Johnsson 202: 40. Skog, Moheda, gm Morén 
38: 08. Husby— Oppunda mfg gm Andersson 32 kr. Krylbo mfg 
gm Törnqvist 40 kr. Tumba brödraförs, gm Svensson 51: 30. 
Myskje gm Söderman 61: 73. Kråkhults mfg gm Pettersson 75: 17. 
Hjärsäs frif. gm Jeppsson 139: 15. Vinöns kr. förs, gm Eriksson 
115: 93. Bjursås mfg gm Sjöberg 146 kr. Vihus frif. 15 kr., K. 
N. 15: 80, Dalkarlsbergs syfören. 4: 20 gm Nilsson, s a 35 kr. Gm 
J. Nilsson. Vinslöf, av Jöns Andersson 12: 50, Vinslöfs mfg 108: 67, 
Anderssons sparb. 7 kr., s:a 128: 17. Åby mfg, Lagan, gm Svens­
son 50 kr. Anna Östling, Indal, 5 kr. Hjo kr. brödraförs. gm 
Harbäck 234 kr. Sundbybergs mfg gm Gillberg 132: 41. P. G. 
Ledin 10 kr. Konungsö mfg gm Fält 64: 31. Grycksbo mfg gm 
Sjölander 65 kr. Skinnskattebergs frif. gm Andersson 56: 66. 
Hogstads mfg 22: 47. Norra Vi mfg gm Karlsson 50: 10. Man- 
torps mfg gm Pettersson 12: 44 Harbonäs gm Bergman 70 kr. 
Segersta socken gm Larsson 28: 50. S. E. Pettersson, Getinge, 5 
kr. Södertelje sönd. gm Löfgren till flickas underh. 50 kr. Li­
dingö gm Wirström 110 kr. Vretens mfg gm Bergström 55 kr. 
Tallbackens fria mfg gm Snickare 310 kr. Skedevi mellersta kr. 
förs, gm Thunberg 62: 18. Olof Nilsson, Lillkyrka, 25 kr. Borg- 
sjö brödrafören. gm Yman 135 kr. Österfernebo mfg gm Viberg 
86: 74. Forshems mfg gm Forsman 25 kr. Sågmyra mfg gm 
Nordahl 81: 18. Ronneby mfg gm Bergström 85 kr. Karlskrona 
brödrafören. gm Paulsson 64 kr. Torstuna gm Eriksson 48: 78. 
Enköpings ev. brödraförs. gm Lindgren 152: 25. Vänersborgs ev. 
mfg gm Finnström 117: 64. Rättviks mfg gm Lind 143: 28. Alf­
vesta mfg gm Nygren 268 kr. Onämnd 10 kr. Hillarps mfg gm 
Torkelsson 21: 41. Bankeryds kr. frif. gm Björkman 75 kr. Idenors 
brödrafören. gm Sundin 56: 75. Kinekulle mfg gm Andersson 75 kr. 
Tunadals brödraförs. gm Jonsson 20 kr. Trollhättans mfg gm Nils­
son 36: 24. Storviks kr. ufg gm Norén 50 kr. A. Sköld, Slite, 
12 kr. Visby frif. gm Björkqvist 546: 50, därav 2: 50 för Kongo. 
Grillby mfg gm Eklund 2: 87. Rönninge frif. gm Karlsson 75 kr. 
Tjellmo mfg gm Fornander 5 kr. Västerby, Åland, gm Andersson 
11: 25. Svartlå mfg gm Nilsson 6: 25. Bollsta frif. gm Stattin 
82: 35. Häfverö östra förs, gm Strömberg 15 kr. Rockhammars 
kr. frif. gm Vester 27 kr. Dannemora grufvors kr. förs, gm Sandberg 
54: 47. Films norra mfg gm Höglund 41 kr. Backa missionshus 
gm Strid 31 kr. Skeppsås mfg gm Andersson 17: 50. Åshammars 
mfg gm Johansson 133 kr. Djura mfg gm Olsson 401: 75. Löf- 
åsens mfg gm Fröjd 330 kr. Kölsillre mfg gm Carlsson 43 kr. 
Grimstads mfg gm Svensson 55 kr. Brismeneds mfg gm Gustafs­
son 85 kr. Mjelldrunga mfg gm Johnsson 275 kr. Toftedals mfg 
Mattsson 30 kr. Käfsjö mfg gm Pettersson 20 kr. Löa mfg gm 
Larsson 13: 68. Kulla mfg gm Karlsson 25 kr. Lindas o. Toarp 
gm Nilsson 45 kr. Hästveda gm Nilsson 25 kr. Vernamo mfg 
gm Engström 125 kr. Erska mfg gm Lundgren 92: 39. Foglaviks 
mfg gm Gustafsson 72 kr. Bingsjö mfg gm Mattsson 230 kr. 
Vätö frif. gm Karlsson 157: 84. Eskilstuna mfg gm Molin 715: 80. 
Sofia Jansson, Södermannagatan 9, 50 kr. Horla brödraförs. gm 
Östlund 47: 28. Gylsboda mfg gm Johansson 46: 87. Kvillinge 
mfg gm Falk 125 kr. E. Andersson, Strångsö, 5 kr. Söderfors 
mfg gm Ahlström 214: 61. Elfkarleö bruks frif. gm Lind 117 kr.

Missionen i Kongo.
Gåsinge och Dillnäs ufg gm Maria Berlin till gosses underh. 

50 kr. Testamentsmedel efter Lars Nilsson, Nolbergviken, Östra 
Emtervik, gm Lars Olsson, 500 kr. Onämnd, Ohs bruk, gm Berg 
10 kr. Kollekt gm Gustafsson, Södra Rås, Målerås, 7: 50. J. N—g, 
Uppsala, för nya stationen i Franska Kongo 5 kr. C. J. och L. J., 
Sthlm, till evangelists och gosses underh. 200 kr. Fru A. Öster­
lund, Sthlm, för nya stationen i Franska Kongo ICO kr. Nora 
syfören. sparb. 45 kr., Svartbergs dito dito 26 kr. och Västgöt- 
hyttans dito dito 24 kr., s:a 95 kr. gm Aksén. J. E. Landström, 
Grenna, gm P. Waldenström 10 kr. Eskilstuna ufg gm Thibbelin 
till gosses och flickas underh. 100 kr. »Ett tackoffer för nya stat, 
i franska Kongo» av A. Andersson, Kristinehamn, 10 kr. Hanna 
Hurtig, Sthlm, till gosses underh. 50 kr. Sandvikens kr. ufg gm 
Palmqvist gåva till dess evang. 15 kr. A. Pettersson, Sparreholm,

gård, 10 kr. »De två», 10 kr. för franska Kongo. Arvika ufg 
»Zion» gm Bergström 5 kr. till resfilt åt dess lärare. Lars Jons­
son, Glösbo, 5 kr. till station i franska Kongo Maria och Martin 
Holmgren, Vittsjö, till gosses underh. 52 kr. C. Näslund, Örnskölds­
vik, till evangelists underh. 100 kr. Emma Lindberg, Sthlm, 5 kr. 
för station i franska Kongo. Tjörns Västra mfg gm Andersson till 
evangelists underh. 150 kr. »E. E.», Edesta, 5 kr. Vallbo kr. 
ufg till gosses underh. 50 kr. Bjursås ufg gm Söderholm till dess 
gosse 2 kr. C. W. Blomdahl, Sternö, 10: 87. Mormor Westlind 
gm Olof N. Westlind, Svenneby, Torsby, 100 kr. Gust. Jansson, 
Töfva, för franska Kongo 10 kr. Näsby syfören, gm Ottman till 
gosses underh. 50 kr. Vretetorps ufg gm Hilda 1ettersson för 
gosses underh. 50 kr. Degerfors mfgs ufg gm Persson för gosses 
underh. 50 kr. Missionsvänner i Teckomatorp gm Kersti Larsson 
att av Maria Persson användas till Ida och Emil Cederbloms minne 
10: 15. »Föreningen 15 bröder» i Gefle gm Annerstedt till underh. 
av evangelist 150 kr. Gnosjö ufg gm Svensson till gosses underh. 
50 kr. C A. Zettergren, Hallnäs, till gosses underh. gm Grund­
berg 50 kr. Vänner i Biskopsberga for station i franska Kongo 
gm Karlsson 7: 50. Insamlat av Betty Östlund, n:a Ängen, Gräs­
mark, gm Olsson 40 kr. Rya ufg »Daniel» gm Jönsson till gosses 
underh. 50 kr. Carlsson i Vist gm Lindell för nya stationen 10 
kr. Joh. Ekholm, Uppsala, 100 kr. Kiviks sönd. gm Åkesson 50 
kr. Systrarna Ringqvist, Götlunda, för nya stationen 10 kr. Brun­
skogs mfg till nya stationen i franska Kongo gm Forslund 5 kr. 
Räflanda mfg gm Knutsson 10 kr. S. E Pettersson, Hillerstorp, 
10 kr. Karlshamns kr. ufg gm Öhman 75 kr. till gosses underh. 
Saxhyttan gm Kvarnström 50 kr. till gosses underh. Gm S. A. 
Flodén for nya stationen av Andersson, Huskvarna, 10 kr., Isaks­
son 10 kr., Berta Johansson 5 kr., Simon 5 kr., Larsson 5 kr., 
Ryd 5 kr., Isaksson 5 kr., — u 10 kr., Aug. Andersson, Lerum, 5 
kr., Stora Lundby 117, s:a 177 kr. Kerstin Olsson, Hvitsand, för 
gosses underh. 5 kr. Eva F., Sundsvall, för franska Kongo 10 kr. 
Lindes kristl. ufg till evangelists underh. gm Wirén 37: 50. J. A. 
F., Glafva, till gosses underh. 50 kr. Harads gm Nyberg 2 kr. 
Gustafsbergs frif. ufg gm Mellblom till gosses underh. 50 kr. P. 
M. H—d 30 kr. för franska Kongo gm Westerberg. »Missionsvan» 
gm Ericsson, Sala, 20 kr. S. P., Himmeta, 20 kr. Holkaryds mfg 
gm Isaksson 15 kr. Nås ufg gm Olsson till gosses underh. 50 kr. 
Andreas Olsson, Gansbyn, 5 kr. Gm Josef Ekstam koll, i Vallbo 
31 kr, Rörberg 15: 33, Löfåsen 16: 06. Kjessmansbo 10: 23, Brunn 
49: 64, Gysinge 14: 25, Österfernebo 46: 86, Vinnersjö 18 kr., 
Träsken 6: 45, Lund 2: 44, Berga 8: 79, Forsbacka 5: 02, Sand­
viken 14 kr, Högbo 15: 46, Forsbodarne 10: 40, Järbo 15: 25, 
Åshammar 9 kr., Lumsheden 13: 11, Österberg 9: 39, Backberg 
9: 60, Storvik 8: 34, Hofors 10: 97, Langnäs 5 kr., Van 7: 18, 
Hammarby 6: 60, Trödje 9: 51, Hille, 15: 79, Gefle 144: 15, Bom- 
hus 10: 25, Ockelho 13: 39, Brattfors 11: 43, Jädraås 8: 13, 
Åbyggeby 27: 98, Amots bruk 13: 76, Vesterbo 10 kr., Tierps n:a 
mfg 4: 50, s:a 625: 36. Östervåla ufg gm Pettersson 75 kr. till 
evangelists underh.. Knåda och Vengsbo arbetsfören. gm Delander 
53 kr. Redbergslid 16: 50 och A. Ström 21 kr. gm Nystedt till 
ny station. Månsarps mfg 19: 60. P. Nilsson, Gräsmark, för 
franska Kongo 10 kr. Ida Petterss n, Sunderland, gm Orest för 
franska Kongo 9: 07. Onämnd, Borås, för franska Kongo 15 kr. 
Per Persson, Espehult, 7 kr. »Tionde» 25 kr. P. E. Hörnsten, 
Hörnsjö, gm Holmström 10 kr. Em. Andersson, Sunnansjö, bidrag 
till flickas underh. 10 kr. Viareds ufg gm Gabrielsson 25 kr. 
Vattholma gm Eriksson 25 kr. Majornas mfgs ufg gm Ester Ols­
son till evangelists underh. 150 kr. Frändefors frif. gin Oldin till 
gosses underh. 50 kr. »Ett minne fr. hemgångne C. O. Svensson, 
Ragnetorp», gm Carlsson 100 kr. Falström, Hummeldal, gm 
Waldner för franska Kongo 5 kr. Erik och Sofia Johanssons 
silverbröllopsdag, Åmål, gm Andrén 100 kr. Gullspångs ufg gm 
Gustafsson 50 kr. till hjälplärares underh. Av en sjuk gm Jons­
son, Lycksele, 25 kr. Isak Aron Nilsson, Unbyn, gm Olofsson för 
franska Kongo 10 kr. Karin, Sthlm, till ny station 10 kr. G. 
Lind, Marma, 8: 45, »Maria» för franska Kongo 20 kr. Kråks- 
hults ufg gm Pettersson för gosse 25 kr. Hjärsås frif. gm Jepp- 
son 9: 25 och för franska Kongo av Klöverbladet 33 kr. Onämnd, 
Nerikes Täby, för franska Kongo 5 kr. Fru M. L. Ekman, Sthlm, 
26 kr. Brunne—Frånö brödrafören. gm Damstedt 40 kr. K. M. 
A. gm K. M. S. 2: 75 Rogberga kr. ufg gm Håkansson till gosses 
underh. 50 kr. Skalsjö mfg gm Bilén 150 kr. And. Andersson, 
Enköping, gm Lindgren till barns underh. 13 kr. Betlehems- 
kyrkans ufg, Mora, gm Haglöf för gosse 55 kr. Vårgårda—Hobergs
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ufg gm Lundström 200 kr. för utstationen Kiasimba. Nässjö mfg 
gm Lindqvist till gosses underh. 50 kr. Mjölby fria mfg gm Hall 
till byskola 50 kr. P. A. Lindholm, Sthlm, till gosses underh. 50 
kr. Södra Råda ufg gm Johansson till evangelists underh. 75 kr. 
Skattkärrs ufg gm Eriksson till flickas underh. 50 kr. Ostanå. frif. 
gm Johansson för franska Kongo 50 kr. Syfören. »Plantan», Bo- 
rensberg, gm fru Erika Andersson 25 kr. Helsingborgs Betania- 
fören. gm Roos till evangelists underh. 100 kr. Uppsala barn- 
missionsförening gm Emma Hjelmstedt för barns underh. 50 kr. 
Betlehemskyrkans barnmissionsforening, Sthlm, gm Lotten Hagelin 
till två barns och en evangelists underh. 200 kr. Missionsv. 
i Västerby, Hedemora gm Bergstrand till lärares underh. 100 kr. 
Edsele kr. mfg gm Karlsson 16: 25. Sanda mfg gm Scharp 10 kr. 
Arvika sönd. gm Andersson 15 kr. för franska Kongo. Filipstads 
och Färnebo mfg gm Gustafsson 150 kr. till evangelists underh. 
A. Gabrielsson, Fors station, 50 kr. till gosses underh. Åbo sy­
förening gm Carlsson till evangelists underh. 150 kr. Hessleholms 
sönd. gm Bengtsson till två gossars underh. 100 kr. Jönköpings- 
kretsens kr. ungdomsförb. gm Rundbäck till evangelists underh. 
150 kr. Zinkgrufvans mfg 236: 75 och jungfrufören. 25 kr. gm 
Stenholm.

Missionen i Kina.
Onämnd, Östersund, gm Hellström 2 kr. Av P. M. Mårten­

son, Göteborg, uppburet på Skölds lista för ny station gm J. Nor­
berg 245 kr. Örebro brödraförsaml. ufg gm Fallenius till evan­
gelists underh. 160 kr. »En liten syförening i Falun» för skolan 
1 Huangchow 375 kr. gm Berg. Gm Hilma Börjesson för skolan 
i Huangchow kollekt i Vittinge 6: 85, Krylbo 20 kr., Hedemora 
35 kr., Säter 24; 51, Gustafs 15 kr., Borlänge 30 kr., Leksand 20 
kr., Rättvik 16’ 45, Mora 15: 83, Orsa 14: 77, Falun 153: 59, s:a 
352 kr. Ida Rosell, Ruda, Dofverstorp, 35 kr. G. Svensson, Hylte, 
gm Andersson 10 kr. Edets ufg gm Forsberg 50 kr . Finspång 
gm Neiman för nya stationen 11 kr. Onämnd »ett löfte åt Herren» 
gm Edv. Pettersson 20 kr. Gm Hilma Börjesson för praktiska 
skolan i Huangchow kollekt i Malung 65: 20. Wilhelmina gm Lind­
bom 20: 60. Kamlunge gm Rönnbäck 8: 71. Fru Tora Jansson, 
Skomarbo,..gm Wallenius för nya stationen 5 kr. Karin Olsson, 
Nås, gm Östman för nya stationen 5 kr. J. Nilsson, Edsberg, 
6: 50. Svenstorps kr. ufg gm Olsson för evangelists underh. 100 
kr. Missionsvänner i Alingsås gm Andersson till lärarinnan Lo 
underh. 100 kr. Gm Hilma Börjesson för skolan i Huangchow 
kollekt i Filipstad 16: 30, Kristinehamn 126: 30, dito K. F. U. K. 
3: 30, Karlstad 15: 50, Arvika 24: 77, s:a 186: 17. Gm J. Sköld 
kollekt i Söderås, 16: 83, Lerdal, Rättvik, 11: 13, Krylbo 13: 18, 
Sala 30 kr., s:a 71: 14. Tackoffer av A. W. Karlsson, Östervall- 
skog, 2: 50. Regnsjö kr. ufg gm Berge för Chengs underh. 10 kr. 
Vid möten av Rydén och Fernström kollekt i Hessleholm 6: 84, 
Markaryd 20 kr., s:a 26: 84. Gm K. A. Fernström inträde i Hel­
singborg 28: 65, Råå 13: 15, Ljungby 39: 75, Lagan kollekt 19 kr., 
Vernamo 12 kr., Borås inträde 28: 97, Lidköping 28: 15, Skara 
27: 10, Mariestad 26: 28, dito kollekt 17: 20, Falköping 13 kr, 
Jönköping 22: 50, Huskvarna 18: 65, Skärstad 23: 95, Nässjö 19: 38, 
s:a 295: 93. Gm K. A. Fernström för ny station av N. Werner 
10 kr., fest i Herrljunga 17: 85, sålda sånger 35: 44, s:a 63: 29. 
Gm C. F. Lundkvist kollekt i Kölsillre 15 kr., Ofverturinge 13: 16, 
Handsjön 8: 35, Rätan 5: 65, Bergsviken 21 kr., Necksta 8: 15, 
Bölåsen 6 kr., Hara 8: 80, Marby 13: 30, Hjerpen 9: 50, Björnänge 
8: 79, Ånn 7: 23, Nälden 7: 80, Krokom 6: 38, Dvärsätt 5: 32, 
As 9: 74, Norderön 19: 15, Marieby 8: 20, Östersund 37: 07, Ope 
7 kr., Lit 29: 76, Greningen 13 kr., Skyttmon, 9: 95, Mårdsjön 
9: 16, Osterede 6 kr., Bispgården 5: 35, Utanede 5: 80, Lockne 
4: 30, Lit, Åsen 3: 72, Mo 4: 51, Nyberg 5 kr., Storhögen 3 kr., 
Mo 20 kr., s:a 340: 14. Örnsköldsviks ufg gm Bengtsson till gosses 
underh. 80 kr. Östervåla ufg gm Pettersson 75 kr. till lärares 
underh. Lärarinnan Mina Sandström, Malmberget gm Bäckström 
för nya stationen 10 kr. För nya stationen av A. P. Södergren, 
Linghed, 5 kr. och av Matilda Vestin, Linghed, 5 kr. Sunds 
sönd. gm Andersson 2: 30. Eskilstuna mfg gm Molin 38: 65.

(Forts.)

Restur för kongomissionären C. Palmkvist.
Mars.

Den 16 Harg. Den 21 Uppsala.
» 17 Vattensta. » 22 Odensala.
» 18 Ekeby.

Kollekter upptagas tacksamt för kongomissionen.
Svenska Missionsförbundets Expedition.

Restur för söndagsskolbarnens kongomissionär
C. N. Börrisson.

(Västergötland)
Mars 19 Kistegården. April 6 Dalum.

» 20 Mariestad. » 7 Blidsberg.
» 21 Ornäs. » 8 K öl aby.
» , Forshem. » 9 Åsen.
» 22 Österplana. > » Vartofta.
> 23 Västerplana. » 10—11 Tidaholm.
» 24 Broby. » 11 Madäng.
» 25 Skjelfvum. » 12 Daretorp.
» » Byslotterna. » Klämmesbo.
» 26 Nässjö. » 13 Fridened.
» 27—29 Karlshamn. » 14 Fröjered.

April 3—4 Ulricehamn. » 15 Vreten.
» 5 Höstena. » 16 Stenstorp.

På alla platser önskar söndagsskolbarnens missionär att få 
se söndagsskolbarnen på främsta bänkarna om möjligt

Där så anses lämpligt, upptages med tacksamhet kollekt för­
missionen i Kongo.

Svenska Missionsförbundets Expedition.

Restur för dövstumme-missionär P. Alfr. Person med 
predikanten C. Nilson som tolk.

Mars.
Den 21 Göteborg: f. m. Redbergs- Den 25 Göteborg: f. m. Emigrant 

lid. missionen.
» 21 » e. m. Betle- » 

hemskyrkan.» 
» 21 » kv. Majorna. » 
» 22 » e. m. Nya Var- » 

vet.» 
» 23 » kv. Långedrag. »
» 24 » kv. Mölndal.

25 » e. m.- Surte.
25 » kv. Eifängen.
26 kv. Uddevalla.
27 kv. Mellerud
28 f. m. Vänersborg.
28 e. m. Trollhättan.

Den 3 Flen.
» 4 f. m. Nyköping.
» 4 e. m. Eskilstuna.
» 5 Kungsör.
» 6 Torshälla.
» 7 Mariefred.
» 8 Vingåker.
» 9 f. m. Finspong.
» 9 e. m. Norrköping.
» 10 Skeninge
» 11 f. m. Vadstena.
» 11 e. m. Motala.

Kollekter upptagas på 
sionsarbetet bland vårt lands

Vidare genom brev frår

April.
Den 12 f. m. Linköping.

» 12 e. m. Åtvidaberg.
» 17 Frinnaryd.
» 18 f. m. Tranås.
» 18 e. m. Mjölby.
» 19 Kisa.
» 20 Vimmerby.
> 21 Oskarshamn.
» 22 Hultsfred.
» 23 Virserum.
» 24 Hvetlanda.

samtliga platser till förmån för mis- 
dövstumma.
Person.

Glöm ej missionssparbössorna! Svenska Missionsförbundets Expeditiot,
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Söndagsskolbarnens kinamissionär Hilma Börjeson
besöker, v. G., nedanstående platser för att på tider, som av vän­
nerna närmare bestämmas, till såväl barn som äldre framföra 
hälsningar från Kina och berätta åtskiligt om förhållandena och 
arbetet därute.

Mars.

Svenska Missionsförbundets Expedition.

Den 15, 16 Motala.
» 17 Vadstena.
» 18 Skenninge.
» 19 Linköping.
» 20, 21 Norrköping.
» 22 Kisa.
» 23 Södra Vi.

Den 24 Vimmerby.
» 25 Högsby.
» 26 Mönsterås.
> 28 Kalmar.
> 29 Nybro.
> 30 Växiö.
» . 31 Alfvesta.

April.
Den 2 Hessleholm. Den 6 Hör.

> 3 Vinslöf. > 9 Lund.
» 4 Kristianstad. » 11, 12 Malmö.

Kollekter upptagas 
skolan i Huangchow.

tacksamt för utvidgande av Praktiska

Predikantmöte för predikanter och församlingstjänare inom 
ll:te distriktet hålles i Vasakyrkan, Kristianstad, den 1, 2 april 
1909 med början första dagen kl. 10 f. m.

Frågor för mötet torde före den 15 mars insändas till under­
tecknad. Anmälan om deltagande i mötet och om tiden för an­
komsten insändes i god tid före mötet till predikant Aug. Ström- 
bäck, Kristianstad.

Skånes predikantförbund håller sitt årsmöte på samma plats 
den 31 mars kl. 3 e. m.

Styrelsen torde sammanträda hos undertecknad samma dag 
kl. 11 f. m.

O. N. Thomson, ordf.
Kristiansfad.

predikantmöte hades i Gefle den 20—22 instundande apr 
d. å. Mötet börjar första dagen kl. 11 f. m. och slutar tredje 
dagen så tidigt, att deltagare hinna med middagståget. Frågor 
för mötet torde insändas till P. Olsson, F. A. Larsson eller J. 
Erixon, till vilka även mötesdeltagarne anmäla sin ankomst. Alla 
välkomna.

À kommitténs vägnar
J. Erixon.

Restur för missionär B. E. Rydén från Kina.
(Västerbotten).

Mars.
Den 16 Kattisavan.

» 17, 18 Gunnarn.
» 20, 21 Tväråträsk.

Den 23 Gargnäs.
> 25, 26 Svidjan, Malå.
» 28 Norsjö.

Kollekter upptagas tacksamt för missionen i Kina.
Svenska Missionsförbundets Expedition.

Söndagsskot- och ungdomsmöten inom S:te distriktet.

Västmanlands läns söndagsskolförbund håller sitt årsmöte i 
Västerås under instundande påskhelg. Talare: missionsläraren Jo­
hannes Norborg, predikanten O. Olofsson, Kristinehamn m. fl.

I Falun den 1S april söndagsskol- ocli ungdomsmöte, 19—22 
övningskurs med lärare. Redaktör J. B. Gauffin, Uppsala, m. fl. 
tjäna som talare på mötet och Gauffin leder lärarekursen.

C. F. Nyström.

Västerbottens Ansgariiförening håller genom styrelse och 
ombud årskonferens i missionshuset i Hörnsjö lördagen den 10 
april kl. 4 e. m. Föreningens predikanter böra till undertecknad 
sända kortfattad redogörelse för deras verksamhet före den 5 april.

Offentligt möte börjar i missionshuset påskdagen kl. 11 f. m. 
Utom L. A. Holmström komma flere predikanter att medverka vid 
mötet.

And. Bergfors.

Svedala missionsförenings årsmöte bliver, v. G., den 25— 
28 mars 1909.

Torsdagen den 25 kl. 9,30 — 12,30 f. m. möte för troende, där­
efter kärleksmåltid och firande av H. H. nattvard. Kl. 4 e. m. 
allmänt möte.

Fredagen den 26 kl. 3 e. m. missionsföredrag och därefter 
auktion å skänkta saker.

Lördagen den 27 kl. 6 e. m. allmänt möte.
Söndagen den 28 kl. 9,30—12 f. m. allmänt möte, 1,30 e. m. 

barnpredikan, kl. 3 e. m. allmänt möte. Som talare väntas Viktor 
Johansson, T. Danielsson, A. Palmgren, A. Jeppson m. fl.

Kollekter upptagas.
Enligt uppdrag

L. P. Lövegren.

Västmanlands läns Ansgariiförening håller sitt kvar- 
talsmöte Mariebebådelsedag i Odensvi. Predikanter: distriktsföre- 
ståndare Nyström, kyrkoherde Lundqvist och predikant Wetter­
berg m. fl.

J. A. Lindblad.

Blekinge fnsgariiförenings årsmöte hålles å Brödra- 
föreningens kapell, Betel, i Karlskrona onsdagen den 24 och Marie 
Bebådelsedag den 25 mars 1909. Första dagen, den 24, kl. 4 e. m. 
enskild konferens för styrelsen, predikanterna, valda ombud och 
andra intresserade. Andra dagen kl. 10 f. m. missionsmöte med 
predikan av flera talare. Utom föreningens egna predikanter 
väntas distriktsföreståndare Walldén och pred, C. M. Johansson 
m. fl. Kollekter upptagas till föreningens verksamhet.

Â styrelsens vägnar
L. P. Andersson.

Predikantmöte för 4:de distriktet hålles i Uppsala den 4 
—6 l ä-ta maj Frågor för behandling vid mötet torde lienäget 
insändas före den 9 april till undertecknade. Även anmälan om 
ankomst för beredande av logis torde i god tid göras. Varen hjärt­
ligt välkomna — och glömmen ej att insända frågor. Torsdagen 
den 6 inbjudas även församlingstjänare.

Uppsala i februari 1909.

L W. Nordqvist. L. Hallén.

fuissions- och söndagsskolmöte hålles i Betelkyrkan, 
Malmö, Långfredagen och Paskdagarna med början alla dagarna 
kl. 12 f. m. Söndagsskolkurs hålles på samma ställe den 8 och 
10 april kl. 8 e. m. och Påskdagen kl. 3 e. m. Medverkande 
bliva skollärare J. A. Wallendorff, distriktsföreståndare O. N. 
Thomsson, missionär Hilma Börjesson och pred. P. E. Dahlqvist.

95



N:r 6 MISSIONSFÖRBUNDET. 15 mars 1909

predikantmöte för l:sta distriktet A och B halles i Boden 
den 29 och 30 april med början första dagen kl. 10 f m. Frågor 
insändas till undertecknad. Anmälan om deltagande i mötet 
sändes till predikant A. N. Josefsson, Boden. Alla välkomna!

Fr. Säfström.

Södermanlands predikantförbund håller sitt årsmöte i 
Gnesta den 20—22 instundande april. Mötet börjar första dagen 
kl. 3 e. m. Anmälan om logi göres i god tid och senast 5 dagar 
före mötet till predikanten A. Alm, Gnesta.

Frågor för mötet skola vara insända före den 5 april till 
predikanten

0. W. Genander,
Nyköping.

Västmanlands predikantförbunds halvårsmöte hålles 
i vesta den 5 och S maj. Anmälan göres i god tid till pre­
dikanten Emil Lindros, Avesta, vilken även mottager frågor, som 
böra insändas före den 15 april. Sänden frågor i rätt tid och 
▼aren till mötet hjärtligt välkomna!

Emil Lindros. C. F. Nyström.

Västergötlands missionsförenig håller årsmöte i Sköfde 
lördagen den 27 och söndagen den 28 mars. Konferensen börjar 
den 27 kl. 3 e. m. Predikanter och befullmäktigade ombud 
hälsas alla välkomna. Söndagen den 28 börjar mötet kl. 10 f. m. 
då predikan kommer att hållas av Lektor P. Waldenström m. fl. 
talare. De ombud, som önska logis, torde i god tid tillskriva C. 
J. Karlstedt eller predikant Gustaf Johansson, Skövde.

Styrelsen.

Program
för

Svenska Missionsförbundets kvartalsmöte 
i Sala

under Påsken den II och 12 april 1909.
Påskdagen.

Kl. 10.30 f. m. Bön- och bibelläsning av pred. C. O. Sjöberg.
» 10.45 » Predikan av lektor P. Waldenström.
> 11.45 » Föredrag om missionen i Kongo av missionär T. Ceder.
» 12,30 midd. Missionärs-avskiljning. 
» 1—3 e. m. Middagsrast.
» 3 » Predikan av redaktör J. B. Gauffin.
» 4 » Föredrag om den yttre missionen av missionssekre­

terare W. Sjöholm.
> 8 » Missionsfest med korta tal av missionärerna T. Ceder 

och B. E. Rydén m. fl., omväxlande med sång och 
musik.

Annandagen.
Kl. 11 f. m. Predikan av W. Sjöholm.

» 12 midd. Föredrag med avseende på den inre missionen av 
J. B. Gauffin.

» 3.30 e. m. Predikan av missionär T. Ceder.
» 4 » Samtal. Ämne: I vilken mån kunna vi genom de 

ungas fostran inverka på den kommande tiden?
» 5 » Föredrag om missionen i Kina av B. E. Rydén.
> 0.45 » Avslutning av J. B. Gauffin.

Kollekt upptages under båda dagarna till förmån för Svenska 
Missionsförbundets verksamhet.

Missionsskolan,
Svenska Missionsförbundets läroanstalt

på Lidingön
börjar ett nytt läsår den i nästkommande september.

Ansökan om inträde skall insändas till skolans Rektor 
N. Wikander, adr. Missionsskolan, Lidingö Villastad, före 
den i juni och vara åtföljd av
i:o) en kort och samvetsgrann, av den sökande själv skriven 

redogörelse för hans andliga livs uppkomst och utveckling;
2:0) intyg av en kristen församling, en missionsförening eller, 

där sådant icke kan anskaffas, av minst tvä kända personer, 
a) att den sökande är känd som en sann kristen, och
b) att han under någon tids predikoverksamhet ådaga­

lagt, att han äger förutsättningar för att kunna ut­
bildas till en duglig predikant eller missionär.

3:0) bestyrkt avskrift av betyg, som visar, att han genom­
gått fullständig folkskolekurs eller, om sådant ej äges 
eller ej kan anskaffas,

intyg av kompetent person, att han äger motsvarande 
kunskaper;

4:0) enförbindelse av en kristen församling, missionsförening 
eller enskild, godkänd person, att den ansvarar för hans 
underhäll vid skolan;

5:0) åldersbetyg frän pastor i den församling, där han är 
kyrkskriven;

6:0) läkareintyg.
I regel intages ej någon, som är under ig är.
I ansökan må tydlig adress uppgivas.

Skolstyrelsen.

Ny sångbok.
Låtom oss sjunga!

ett häfte ungdoms- och väckelsesånger
till bruk

vid böne- och väckelsemöten.
Innehåller ett 80-tal gamla välkända sånger, häm­

tade ur äldre och nyare sångsamlingar.
Pris 10 öre pr ex. Då minst 25 ex. tagas, lämnas 

25 % rabatt.
Rekvireras från

Svenska Missionsförbundets Expedition.

Boknyhet.
På Svenska Missionsförbundets förlag har utkommit

Hela bibeln tillsammans med
Missionsförbundets sångbok,

tryckt på fint engelskt papper i samma format som den 
redan tillgängliga Nya Testamentet med sångboken.
Pris: äkta chagrinband, skimmersnitt och fodrad med 

skinn 8: 50. D:o med övervikta kanter 9: 00. 
Vid partiköp lämnas 20 % rabatt.

Boken föreligger färdig och rekvireras från 
Svenska Missionsförbundets Expedition, 

. Stockholm.
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